ultrassonografia de 

medicina fetal realizado 

frente ao programado 

100% DMAC/DGP/GAB 
Aline, Cidiane, Isabel e 

Mariana Prado 

Ação 4. Realizar 8.000 (oito mil) consultas anuais para pré 

natal de alto risco com acesso regulado, sendo destas 3.600 

(três mil e seiscentas) consultas realizadas pelo médico 

obstetra 

Percentual de consultas 

realizadas frente ao 

programado  

100% DMAC/DAB Aline e Cidiane 

Ação 5. Atender 1.200 gestantes esperadas para a região de 

saúde com gestação de alto risco 

Percentual de gestantes

[...]

equipe multiprofissional de nutricionista, psicólogo, assistente 

social.  

enfermeiro; serviço social; 

nutrição; psicologia 

realizados frente ao 

programado. 

Ação 7. Realizar 10 (dez mil) consultas anuais com acesso 

regulado no A-SEG, sendo destas 4.500 (quatro mil e 

quinhentas) consultas realizadas pelo médico pediatra. 

Percentual de consultas 

com acesso através da 

regulação A-SEG. 

100% DMAC/DAB/DRAC Aline e Cidiane 

Ação 8. Atender no A-SEG 1.360 crianças de alto risco de 0 a 2 

anos, de idade 

Percentual de crianças